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کتاب

کودکان و 
نوجوانان در 
داستان های 
کوتاه »جولی 

اورینگر« در 
دنیای مخفی 

متعلق به 
خودشان 

کنشگر 
هستند. 

این گونه به 
نظر می رسد که 

آنها در دنیایی 
زیرزمینی 
ج از  و خار

محدوده توجه 
بزرگسالان 

زندگی 
می کنند. 

در قصه های 
او، فاجعه 

می تواند 
غیرمنتظره  

خ دهد؛  ر
به سادگی و 
به سرعت، 

مواقعی که پدر 
و مادر رویشان 
را برگردانده اند نفس کشیدن زیر آب

کودکان و نوجوانان در داستان های کوتاه 
»جولی اورینگر« در دنیای مخفی متعلق به 
خودشان کنشگر هستند. این گونه به نظر 
می رسد که آنها در دنیایی زیرزمینی و خارج 
از محدوده توجه بزرگسالان زندگی می کنند. 
در قصه های او، فاجعه می تواند غیرمنتظره  
رخ دهد؛ به سادگی و به سرعت، مواقعی 
که پدر و مادر رویشان را برگردانده اند. در 
این داستان ها خشونت، چه فیزیکی و چه 
روانی، بدون هشدار بارها و بارها با شدت 
و قدرت فوران می کند. شخصیت های 
کم سن و سال مجموعه داستان  جنجالی 
اورینگر با عنوان »نفس کشیدن زیر آب« 
توانایی انجام اعمال خشونت آمیز را دارند. 
آنها در جهانی بی رحم و داروینی زندگی 
می کنند که پیچیدگی جامعه بزرگسالان را 

تقلید و تحریف می کند.
شخصیت های والدین در داستان »زائران«، 
درگیر مشغله هایی هستند که برای همه 
ما قابل درک است. مادر »الا« سرطان 
دارد، همان طور که در دو جمله مختصر 
می فهمیم:»او )مادر الا( پیراهن آبی بر تن 
داشت، گردنبندی از سنگ های یشم انداخته 
بود و کلاهی بافتنی روی سر بی مویش 
گذاشته بود. سه ماه پیش، پدر الِا درباره 
شیمی درمانی و تأثیرش بر بهبودی مادر، به 
آنها چیزهایی گفته بود.« با این وجود، از 
نگاه بی امان و تیزبین یک کودک، به نظر 
نمی رسد که مادر الا در حال بهبود باشد، 
بلکه او »همیشه خواب آلود« و نسخه ای 
رنگ پریده و بیمارگونه از خود سابقش است.
روز شکرگزاری است. خانواده، برخلاف رویه 
معمول، در مراسم نیو ایج * در نیواورلئان با 
غریبه ها شرکت می کنند. بچه ها از اینکه 

به این خانه آشفته و کولی وار آورده شده اند 
که هیچ کس اجازه ندارد کفش بپوشد و 
به جای بوقلمون و سیب زمینی شیرین، 
گوشت گیاهی می خورند، خوشحال 

. نیستند
خواننده متوجه می شود که این افراد 
هیپی ، گروهی حمایتی هستند که بیماران 
سرطانی و خانواده هایشان را در طول 
درمان همراهی می کنند. اما تنها چیزی 
که برای الا و برادرش قابل فهم است، 
این است که از میهمانی ای که هر سال 
برگزار می شود و از آن لذت می برند و 
به آن عادت دارند، محروم شده اند. 
این تغییر در روال عادی خانواده که با 
بیماری وحشتناک مادرشان گره خورده، 
تهدیدکننده است. در حیاط پشتی خانه، 
کودکانی که والدین شان را به دلیل سرطان 
از دست داده اند، آزادانه می دوند. در آنجا 
خانه ای درختی و ترامپولینی وجود دارد، 
اما بازی های خشن آنها سرگرم کننده 
نیست بلکه ترسناک است. بازی های 
خودسرانه و بی رحم کودکان، بازتابی از 
سرنوشت والدین شان است. الا و برادرش 
مجبور می شوند از نردبانی بالا بروند و خود 
را به خانه درختی برسانند. اوضاع کاملاً 
خطرناک است؛ مکانی ترسناک و ناامن. 
»وقتی ایستاد، سرش به چیزی برخورد کرد 
که از سقف به یک نخ آویزان بود. جمجمه 
پرنده ای بود؛ هم اندازه یک گردو. ده ها 
جمجمه دیگر هم از سقف آویزان بودند.«
یکی از پسرها می پرسد:»خب کی قراره 
کشته بشه؟« پاسخ می دهند:»این دو تا 
رو بکُشید.« الا و برادرش انتخاب شده اند. 
به آنها دستور داده می شود بپرند. او با 

تیرکمان بادی آنها را هل داد و به سمت 
تنه درخت برد... سپس پیتر آنها را به لبه 
خانه هل داد. الا به پایین به ترامپولین 
نگاه کرد. ارتفاع خانه تا ترامپولین بیشتر 
از سکوی شیرجه استخر عمومی تا سطح 
آب بود... بعد پیتر آنها را از پشت هل 
داد و آنها به بیرون پرت شدند، احساس 
خالی شدن زیر پایشان هولناک بود و 
هیچ چیز جز هوا زیر پای الا نبود. در 
پایان این داستان ناراحت کننده، یک 
حادثه غم انگیز رخ داده است. بزرگسالان 
به دعا و مراقبه ادامه می دهند. کودکان، 
شواهد اتفاقی که افتاده، پنهان می کنند 
و الا و خانواده اش به خانه بازمی گردند 
و انگار نه انگار اتفاقی افتاده است. در 
داستان های این مجموعه، والدین مهربان 
و خوش طینت اما بی اثر به نظر می رسند. 
انگار آنها برای مراقبت از فرزندانشان 
همه کارها را درست انجام داده اند. 
مثل اغلب خانواده های طبقه متوسط، 
برای فرزندانشان خانه هایی امن ایجاد 
کرده اند. پروژه های علمی، کلاس های 
رقص و درس های غواصی در برنامه 
آنها گنجانده اند؛ مسافرت های ایتالیا، 
دیزنی ورلد و سنت مارتن هم بخشی از 
زندگی آنهاست. اما هیچ چیز نمی تواند از 
پسران و دخترانشان در برابر واقعیت، که گاه 
بیماری است و گاه فقدان و از دست دادن 
و خشونت، محافظت کند. شخصیت های 
جوان و نوجوان »چگونه زیر آب نفس 
بکشیم«، چه با تراژدی کنار بیایند و 
چه با خطرات مخصوص به سن خود 
روبه رو شوند، زندگی های دشوار و چه بسا 
بی رحمی را سپری می کنند. مثلاً دختری 

جوان که از دانشگاه انصراف می دهد و به 
اعتیاد تسلیم می شود. پسری نوجوان که 
به اسلحه ای مسلح است و هر لحظه انتظار 
می رود ماشه اسلحه اش را بکشد. کودکانی 
که حین بازی خشونت به خرج می دهند 
و حادثه ای جبران ناپذیر را رقم می زنند و...
خطر در تمامی داستان های این کتاب 
حاضر است و مادران و پدران به  رغم 
مهربانی شان قادر به دفع آن نیستند. 
اورینگر در خلق درام مستعد است. 

روایتی ساختارمند، کنترل  شده و سرشار 
از جزئیات در کتابش جاری است و هرگز 
باورپذیری را فدای دراماتیک کردن اثرش 
نمی کند. سایه مرگ بر کتاب اورینگر 
افکنده شده است. حضور شخصیت های 
متعددی که در این داستان ها زیر سایه 
مرگ زندگی می کنند، باعث شده در 
داستان ها اندوه و سوگ جاری باشد. با 
این وجود، اورینگر غم و درد را صریحانه 
و به روشن به داستان هایش نکشانده، 

اما در فضای داستان، غم قابل شناسایی 
است. فضای خشنی که شخصیت های 
اورینگر در آن زندگی می کنند، با زیبایی 
قدرتمندانه سبک نگارش او مطابقت دارد. 
حتی تلخ ترین این داستان ها که با رنج 
عجین هستند، جرقه ای از ابهام ها، رموز 
و شگفتی دوران کودکی را منتقل می کنند.

 
*  اصطلاح »آیین نیوایج« به مجموعه ای متنوع 
از اعمال و مراسم معنوی اشاره دارد که با 

جنبش نیوایج مرتبط هستند. این جنبش در 
دهه های ۱97۰ و ۱98۰ در جوامع غربی برجسته 
شد. این آیین ها با ویژگی های التقاطی و 
فردی خود شناخته می شوند و اغلب عناصری 
از سنت های معنوی مختلف از جمله عرفان 
شرقی، اسرارگرایی غربی، اعمال بومیان آمریکا 
و رویکردهای روان شناختی مدرن را ترکیب 
می کنند. هدف این آیین ها، تقویت تحول 
شخصی، شفابخشی و آگاهی معنوی است و 
معمولاً بر ارتباط متقابل ذهن، بدن و روح 

تأکید دارند.
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جزئی نگری و زبان شفاف
نگاهی به زندگی، آثار و سبک نویسندگی جولی اورینگر

جولی اورینگر، نویسنده  آمریکایی 
۱۹۷۳ در میامی   ۱۲ ژوئن  متولد 
فلوریدا، یکی از صداهای برجسته  
با  که  ست  ا صر  معا ت  بیا د ا
داستان های عمیق و پرکشش خود، 
به بررسی پیچیدگی های روابط 
انسانی و تحولات زندگی می پردازد. 
او دوران کودکی خود را در نیواورلئان 
و آن آربر ایالت میشیگان گذراند و 
در حال حاضر با همسرش، رایان 
هارتی، که او نیز نویسنده است و 

فرزندانشان در بروکلین زندگی می کند.
 Cornell( اورینگر تحصیلات خود را در دانشگاه کرنل
University( به پایان رساند و مدرک کارشناسی ارشد 
از  هنرهای زیبا )MFA( را در رشته  داستان نویسی 
 )Iowa Writers' Workshop( کارگاه نویسندگان آیووا
دریافت کرد. او همچنین بورسیه ترومن کاپوتی را در 
برنامه استیگنر در دانشگاه استنفورد دریافت کرده است.
مسیر حرفه ای اورینگر سرشار از افتخارات و جوایز 
متعدد است. او برنده جایزه دیسکاوری نشریه پاریس 
ریویو )Paris Review's Discovery Prize( و دو جایزه 
پوشکارت )Pushcart Prizes( شده است. آثار او در 
نشریات معتبری چون پاریس ریویو، مک سوئینی، 
پلوشیرز، زوتروپ: آل استوری، ییل ریویو و چندین 

گلچین ادبی دیگر منتشر شده اند.
اورینگر به مدت بیش از دو دهه به تدریس داستان نویسی 
مشغول بوده و در حال حاضر در برنامه های MFA دانشگاه 
نیویورک و دانشگاه استنفورد در برنامه »استنفورد در 
نیویورک« تدریس می کند. پیش از این نیز در دانشگاه های 
کلمبیا، پرینستون، بروکلین کالج و دانشگاه میشیگان به 
تدریس پرداخته است. او همچنین بورسیه هایی از بنیاد 
گوگنهایم، موقوفه ملی هنرها، مرکز کلمن در کتابخانه 
عمومی نیویورک و مؤسسه رادکلیف برای مطالعات 

پیشرفته در هاروارد را دریافت کرده است.

مجموعه داستان نفس کشیدن زیر آب شامل ۹ 
داستان است که همگی به دنیای درونی کودکان 
و جوانان و تجربه های آنها از پیروزی ها، تحقیرها و 
تراژدی های دوران جوانی می پردازند. در این کتاب، 
اورینگر با هوش و همدلی فراوان، به اعماق احساسات 
پیچیده شخصیت هایش می پردازد. او ماهرانه  به 
موضوعاتی مانند حسادت، دلتنگی، اندوه و تلاش برای 
درک دنیای گیج کننده اطراف می پردازد. داستان هایی 
مانند »وقتی او پیر می شود و من مشهور« که در آن زنی 
جوان با قدرت اسرارآمیز زیبایی دخترخاله اش مواجه 
می شود، یا »ماهی ایزابل« که دختری ۱۴ ساله پس 
از یک تصادف وحشتناک یاد می گیرد غواصی کند 
تا خانواده اش را ترمیم کند، نمونه هایی از رویکرد او 

. هستند
سبک نویسندگی اورینگر با دقت، جزئیات نگری و 
زبانی شفاف و دلنشین مشخص می شود. او قادر است 
احساسات درونی شخصیت ها را با وضوح و تأثیرگذاری 
بیان کند. داستان های او اغلب از نگاه شخصیت های 
زن جوانی روایت می شوند که در حال گذار از کودکی به 
بزرگسالی هستند و با چالش های غیرممکن این مرحله 
از زندگی دست و پنجه نرم می کنند. منتقدان، کار او را 
»تلخ و زیبا« و سرشار از »صداقت نفوذکننده و خودداری 

قابل توجه« توصیف کرده اند.
اورینگر نه تنها با نفس کشیدن زیر آب بلکه با رمان های 
 The Invisible( »تحسین شده ای چون »پل نامرئی
Bridge( و »پرونده پرواز« )The Flight Portfolio( نیز 
شناخته شده است. در هر دو رمان، او به موضوعات 
تاریخی و پیچیدگی های انسانی در بستر جنگ جهانی 
دوم می پردازد و نشان می دهد چگونه شخصیت هایش 
در مواجهه با شرایط دشوار، به دنبال یافتن معنا و 
امید هستند. او شخصیت های خود را به جاهای تاریک 
می برد، اما همیشه داستان هایش را با امید و شگفتی پر 
می کند و نشان می دهد که چگونه حتی در سخت ترین 

شرایط، می توان »زیر آب نفس کشید«.
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